[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.11.2018_                                                                                            № 60-р
ст-ца Веселая
О подготовке и проведении осеннее-зимнего пожароопасного сезона
2018-2019 годов на территории Веселовского сельского поселения

Павловского района
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, минимизации их последствий, в том числе связанных с гибелью людей, своевременного тушения пожаров, а также в целях повышения готовности органов управления, сил и средств, предназначенных для предупреждения и тушения пожаров:
1. Провести сходы граждан с привлечением сотрудников отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Павловский район, ОНД и ПР в Павловском районе(приложение).
2. Учитывая факты участившихся пожаров связанных с началом отопительного сезона, вызванных нарушением правил эксплуатации отопительных приборов установить дополнительные требования по обеспечению пожарной безопасности: патрулирование территории Веселовского сельского поселения мобильной группой с привлечением граждан и общественных организаций.
3. Проведение разъяснительной (профилактической) работы с гражданами путём проведения подворных обходов и сходов граждан, распространения листовок противопожарной тематики.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                                    С.В.Мороз
                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                      к распоряжению администрации

        Веселовского сельского поселения

                     Павловского района

                                                                                                                                             от________________№________
	N п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Соисполнители

	1.
	Уточнение списков лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и наркозависимых
	26.11.2008
	МБУЗ ЦРБ
	Глава Веселовского сельского поселения

	2.
	Уточнение и корректировка списков пожилых граждан, состоящих на ведомственном учете, либо на надомном обслуживании в органах социальной защиты населения, недееспособных граждан , находящихся вне стационарных учреждений на территории Веселовского сельского поселения
	26.11.2018
	УСЗН в Павловском районе
	Глава Веселовского сельского поселения

	3.
	Организация обследования состояния пожарной безопасности помещений , в которых проживают граждане «группы риска» с привлечением сотрудников организаций поставщиков газа  и электроэнергии, органов социальной защиты населения, опеки и попечительства, общественных организаций
	Ноябрь-декабрь 2018г. отдел по социальным вопросам
	ОНД И ПР Павловского района
	Глава Веселовского сельского поселения , учреждения социальной защиты населения, сотрудники газо- и энергосберегающих организаций

	4.
	Отделу по вопросам миграции отдела МВД в Павловском районе при проведении приема иностранных граждан, а также при проведении рейдовых мероприятий информировать иностранных граждан, проживающих на территории Веселовского сельского поселения о мерах пожарной безопасности
	Постоянно и в ходе рейдовых мероприятий
	ОМВД России в Павловском районе
	Глава Веселовского сельского поселения

	5.
	Организовать проверку мест возможного проживания лиц без определенного места жительства(чердаков, подвалов)
	Ноябрь-декабрь 2018 года
	Управляющие компании, руководители организаций, эксплуатирующих здания социально-культурного назначения

	Глава Веселовского сельского поселения

	6.
	Провести занятия в дошкольных учреждениях, а также в общеобразовательных учреждениях , направленных на доведение до детей информации о соблюдении требований пожарной безопасности в быту и общественных местах
	До 14.12.20018г.
	Управление образованием администрации муниципального образования Павловского района
	МКОУ СОШ№5 ( директор Остапенко С.И.)

и МКДОУ №14

 (заведующая Светличная Л.В.)

Глава Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                                                                                            С.В.Мороз